
COMUNE DI VALGUARNERA
( Provincia di Enna )

ORIGINALE

Determinazione N° 143 del 20.08.2012

OGGETTO: 15°CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI.
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ISTAT COMPONENTI U.C.C.-

II RESPONSABILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI

Vista la deliberazione della G.C. n° 58 del 31/03/2011 con la quale è stato costituito l'Ufficio
Comunale di Censimento per gli adempimenti connessi allo svolgimento del 15° censimento
generale della popolazione e delle abitazioni — 2011-.
Richiamata la propria determinazione n. 22 del 26.01.2012, modificata con successivo
provvedimento n. 30 dell'1.02.2012, con la quale è stata disposta la liquidazione a favore dei
componenti del predetto Ufficio, di un acconto sul contributo forfetario fisso erogato
dall'ISTAT, per un ammontare complessivo di € 8.897,00.
Richiamate le premesse del sopracitato provvedimento, che qui si intendono riportate e
integralmente trascritte.
Richiamata la propria Determinazione n. 7 del 12.03.2012 con la quale è stata impegnata la somma
di € 17.306,40 accreditata dall'ISTAT quale 2° anticipo del 60% sul contributo forfetario
afferente l'attività censuaria di cui trattasi.
Vista la deliberazione n.159 del 14.10.2011 con la quale la G.C. ha, fra l'altro, impartito uno
specifico atto di indirizzo in ordine ai criteri di massima per la corresponsione del contributo
forfetario onnicomprensivo — parte fissa e parte variabile - erogato dall'ISTAT, secondo le
previsioni del Piano Generale di Censimento e della circolare n. 3 del 3.03.2011.
Preso atto che le attività censuarie, avviate il 9 ottobre 2011, si sono ufficialmente concluse il
31 dicembre 2011, con la relativa validazione dei dati da parte dell'ISTAT .
Atteso che il superiore contributo è stato inserito nel fondo per le risorse decentrate e per la
produttività - anno 2012 - tra le somme a specifica destinazione ex art. 15 c.l) lett.K - CCNL
98/01, in corso di istruttoria da parte degli Uffici Contabili.
Richiamata la propria determina n. 136 del 30.07.2012 con la quale è stata disposta la
liquidazione, a favore di n.14 rilevatori, del saldo dovuto per l'attività di rilevazione, per un
ammontare complessivo di € 5.013,29.
Considerato che dal superiore contributo di € 17.306,40 residua, pertanto, la somma di €
12.293,11.
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione di tale somma a favore dei componenti dell'Ufficio
Comunale di Censimento per il superiore ammontare complessivo di € 12.293,11 onnicomprensivo
degli oneri contributivi, previdenziali e assistenziali dovuti per legge.

Per tutto quanto precede,

D E T E R M I N A



1. Liquidare e pagare ai componenti dell'U.C.C., la somma a fianco di ciascuno indicata, a
valere sul contributo forfetario erogato dalPISTAT in relazione al 15° Censimento Generale
della popolazione e delle abitazioni 2011, per un ammontare complessivo di € 12.293,11
quale risulta dal prospetto tecnico-contabile predisposto dalla Responsabile delPU.C.C.
allegato al presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale.

2. Disporre che gli Uffici Finanziari traggano la complessiva somma di € 12.293,11 di cui €
3.001,29 per contributi a carico Ente, dal cap. 6645 del bilancio del corrente esercizio, come
da impegno operato dalla scrivente con determina n. 7 del 12.03.2012.

3. Dare atto che il superiore contributo è stato inserito nel fondo per le risorse decentrate e
per la produttività — anno 2012 — tra le risorse a specifica destinazione ex ari 15 c.l) lett.K -
CCNL 98/01.

4. Dare atto che tale contributo è escluso dal patto di stabilità nel limite delle risorse trasferite,
e i relativi compensi sono da intendersi al lordo, comprensivi di contributi a carico Ente.

La Resp'pnsabil;
Sig.ra Gius e

J

La Responsa
D

t

dei SS.DD. e Censimento
Silvana Arena



COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE

Provincia Regionale di Enna

LIQUIDAZIONE COMPONENTI U.C.C. CONTRIBUTO ISTAT€. 12.293,11

CENSIMENTO GENERALE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 2011

NOMINATIVI

Arena Silvana

Cocilovo Giuseppina

Arena Aurora

Menzo Salvatrice

Giarrizzo Francesco

Sicilia Maddalena

Accorso Santino

FUNZIONE

Responsabile SS.DD.

Responsabile UCC

Componente

Componente

Componente

Componente

Componente - Responsabile CED

TOTALE

COMPENSO

€ 2.100,00

€ 2.400,00

€ 1.748,27

€ 1.748,27

€ 1.748,27

€ 1.748,27

€ 800,00

€12.293,11

CONTRIBUTI A CARICO

ENTE

€512,70

€585,94

€ 426,83

€ 426,83

€ 426,83

€ 426,83

€ 195,33

€ 3.001,29

NETTO A PAGARE

€1.587,30

€ 1.814,06

€ 1.321,44

€ 1.321,44

€ 1.321,44

€ 1.321,44

€ 604,70

€9.291,82

Valguarnera, lì
2 O AGO 2012

onsabile UCC

na


